SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 693, DE 2019

Retirada do Projeto de Lei do Senado n° 79/2017.

Despacho:: Deferido.

AUTORIA: Senador Reguffe (S/Partido/DF)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 693 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/138156

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PLS 79/2017, que dispõe sobre a

obrigatoriedade de as ambulâncias de resgate (Unidades de Suporte Básico de Vida Terrestre

– USB) do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) prestarem atendimento com

o número mínimo de três tripulantes devidamente habilitados ao socorro das vítimas.

JUSTIFICAÇÃO

Solicita-se a retirada da matéria de tramitação.
S

F
/
1

9
3

3
1

.
8

8
6

1
5

-
5

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 693 de 2019.

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, do
PLS 79/2017, que dispõe sobre a obrigatoriedade de as ambulâncias de resgate (Unidades de Suporte Básico de Vida
Terrestre – USB) do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) prestarem atendimento com o número
mínimo de três tripulantes devidamente habilitados ao socorro das vítimas.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2019.

Senador Reguffe
(S/Partido - DF) S

F
/
1

9
3

3
1

.
8

8
6

1
5

-
5

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 693 de 2019.